Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

	О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146 (далее - Положение), следующее изменение:
1.1. Тринадцатый абзац пункта 11.5 раздела 11 Положения изложить в новой редакции:
«Передача в пользование третьим лицам муниципального имущества, переданного по договору безвозмездного пользования (за исключением имущества, переданного по договору безвозмездного пользования государственным и муниципальным учреждениям), может быть осуществлена ссудополучателем только по договору безвозмездного пользования в целях обеспечения деятельности общественных, благотворительных, некоммерческих и иных организаций для осуществления социально значимых задач в случае осуществления ими деятельности, не приносящей доход».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                          Ю.Е. Моисеев
Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                      И.Ю. Головина